


**F.P. Production Grindsted ApS**  
Odinsvej 21, 7200 Grindsted

CVR-nr. 13 93 07 75

**Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2016



Freddy Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

F.P. Production Grindsted ApS  
Odinsvej 21  
7200 Grindsted

Telefon: 7531 0106  
Telefax: 75310178  
Hjemmeside: [www.fp-production.dk](http://www.fp-production.dk)

CVR-nr.: 13 93 07 75  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Freddy Pedersen

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jernbanegade 3  
6870 Ølgod

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i smedearbejde, maskinfabrikation og underleverandørarbejde inden for metalindustrien. Produktionen afsættes hovedsageligt på hjemmemarkedet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.188 t.kr. mod 2.821 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 59 t.kr. mod 237 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.188.194</b>	<b>2.820.887</b>
1 Personaleomkostninger	-1.782.343	-1.917.655
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-175.257	-427.240
<b>Driftsresultat</b>	<b>230.594</b>	<b>475.992</b>
Andre finansielle indtægter	589	3.055
Øvrige finansielle omkostninger	-150.940	-162.803
<b>Resultat før skat</b>	<b>80.243</b>	<b>316.244</b>
3 Skat af årets resultat	-21.406	-78.985
<b>Årets resultat</b>	<b>58.837</b>	<b>237.259</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Overføres til overført resultat	58.837	137.459
<b>Disponeret i alt</b>	<b>58.837</b>	<b>237.259</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	3.303.432	3.375.539
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.053.766	923.310
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.357.198</u>	<u>4.298.849</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.357.198</u></b>	<b><u>4.298.849</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.200.172</u>	<u>1.428.454</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.200.172</u>	<u>1.428.454</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	795.049	1.212.906
	Andre tilgodehavender	76.698	0
	Periodeafgrænsningsposter	89.424	0
	Tilgodehavender i alt	<u>961.171</u>	<u>1.212.906</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.156.553</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.161.343</u></b>	<b><u>3.797.913</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.518.541</u></b>	<b><u>8.096.762</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5 Virksomhedskapital		200.000	200.000
6 Overført resultat		3.582.240	3.523.403
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>		<u><b>3.782.240</b></u>	<u><b>3.823.203</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		296.562	276.130
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>296.562</b></u>	<u><b>276.130</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		1.695.298	1.794.509
Leasingforpligtelser		0	247.839
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.695.298</u>	<u>2.042.348</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		344.116	279.000
Gæld til pengeinstitutter		535.055	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		618.055	694.858
Selskabsskat		34.616	265.865
Anden gæld		212.599	715.358
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.744.441</u>	<u>1.955.081</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>3.439.739</b></u>	<u><b>3.997.429</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>7.518.541</b></u>	<u><b>8.096.762</b></u>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.634.611	1.789.674
Andre omkostninger til social sikring	61.632	54.073
Personalemkostninger i øvrigt	86.100	73.908
	<u><b>1.782.343</b></u>	<u><b>1.917.655</b></u>
 <b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	72.107	72.107
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.783	158.969
Afskrivning på leasede aktiver	196.164	196.164
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-231.797	0
	<u><b>175.257</b></u>	<u><b>427.240</b></u>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	79.642
Årets regulering af udskudt skat	20.432	-3.666
Regulering af tidligere års skat	974	3.009
	<u><b>21.406</b></u>	<u><b>78.985</b></u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	4.185.306	3.855.370
Tilgang	0	465.403
Afgang	0	-100.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>4.185.306</u></b>	<b><u>4.220.773</u></b>
Afskrivninger 1. juli	809.767	2.932.060
Årets afskrivninger	72.107	334.947
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-100.000
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>881.874</u></b>	<b><u>3.167.007</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>3.303.432</u></b>	<b><u>1.053.766</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>199.593</u>



**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli	200.000	200.000		
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>		
Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.				
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli	3.523.403	3.385.944		
Årets overførte overskud eller underskud	58.837	137.459		
	<b>3.582.240</b>	<b>3.523.403</b>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli	99.800	0		
Udloddet udbytte	-99.800	0		
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800		
	<b>0</b>	<b>99.800</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	96.000	1.271.298	1.791.298	1.885.509
Leasingforpligtelser	248.116	0	248.116	435.839
	<b>344.116</b>	<b>1.271.298</b>	<b>2.039.414</b>	<b>2.321.348</b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.791 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 3.303 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 199 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2016 udgør 248 t.kr.